
Følg med på www.stilladsklubben.dk 

 

Stilladsarbejdernes Landsklub 
 
 
 
 

Nyhedsbrev fra Landsklubben 
januar 2012 

 
 
Nyhedsbrevet har fået sin egen mail-adresse… 
Du kan stadig tilmelde dig, eller sende materiale til nyhedsbrevet på de sædvanlige klubadresser, men 
nyhedsbrevet har nu fået sin egen adresse til samme formål: stilladsklubben@gmail.com.  
 
Landsmøde 2012: 
Vores årlige landsmøde på Langsøhus i Silkeborg løber af stablen d. 25 & 26. februar 2012. Det er 
landsklubbens årlige generalforsamling og en lejlighed til at møde kolleger fra hele landet. Invitationerne 
er sendt ud i klubberne… Der er begrænsede pladser og hver lokalklub har egne regler for hvem der 
deltager. Men er du interesseret så kontakt din lokalklub og hør om der er plads! 
 
 
Brancheuge i uge 5: 
Det årlige ugekursus i vores priskuranter på Langsøhus, er nu med over 30 tilmeldte helt og aldeles 
overtegnet! Så hvis du gerne vil have været med, må du hurtigere ud af hullerne næste år!!!   
 
 
OK 2012: Vi kræver styr på den udenlandske arbejdskraft! 
Overenskomstforhandlingerne i byggeriet afventer hvad både industrien og transportområdet når frem til. 
Her vil rammerne blive sat for, hvad vi kan forvente os økonomisk.  
Mere spændende bliver hvor langt vi når omkring den udenlandske arbejdskraft. Byggegruppens 
hovedkrav vil handle om at sikre vores overenskomster mod omgåelse af billig udenlandsk arbejdskraft – 
eller af arme & ben-firmaer (som ligeså godt kan være danske…).  
 
 
Allan Stilladser & MM Stilladser har nu overenskomst. 
Landsklubben var sammen med Odenseklubben & 3F en tur rundt på Fyn. Vi fik en god snak med 
folkene og deres mestre – og resultatet blev at de to firmaer nu har tegnet overenskomst med 3F i Odense. 
 
 
Generalforsamling i Ålborgklubben. 
Onsdag d. 1. februar afholder Ålborgklubben sin årlige generalforsamling kl. 17.00 hos 3F på Hadsundvej 
184.   
 
Lønstigningerne på Vestsjælland 
Vestsjællandsklubben er ved at færdiggøre folder om de lønstigninger og bedre aftaler som er kommet i 
hus i næsten alle områdets firmaer gennem det sidste år. Arbejder man på værk eller industri er den en 
god inspiration – kontakt klubben på mail: clausnj@hotmail.com el. martinneess@hotmail.com  
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Klubmøde i Københavnerklubben 
Tirsdag d. 31. januar afholder Stilladsarbejdernes Brancheklub af 1920 klubmøde kl. 17.00 i LPSF, Peter 
Ibsens Alle 27, 2400 København NV. Klubmøder er klubbens øverste myndighed og afholdes sidste 
tirsdag i ulige måneder. 
 
 
Nye firmaer i København 
Stilladsafdelingen i AJOS er blevet købt af Ramirent. Stilladsfirmaet hedder nu Ramirent. Det betyder 
ikke nogen ændringer for folk og dagligdag. 
M-Construction er blevet solgt og hedder nu PMG-Construction. 
Endelig har vi fået et nyt, lille firma – April Stilladser. De har tegnet tiltrædelsesoverenskomst efter 
nedenstående retningslinier. 
 
 
Kaefer & Harsco (Hunnebeck) lukker ned i Danmark. 
De to store værk- og industri firmaer tyske Kaefer og Harsco som har opkøbt Hunnebeck meldte begge 
ud omkring nytår at de lukker ned for aktiviteterne i Danmark.   
Konkret betyder det at det er værd at holde et vågent øje med hvad der sker rundt om på vores værker og 
industri… 
 
 
Krav til nystartede firmaer 
Landsklubbestyrelsen har på sit sidste møde 23. januar diskuteret hvilke krav man skal stille til nye 
firmaer – og hvordan man skal tage imod dem. Der var enighed om, at det ikke er krav landsklubben kan 
stille, men nogle fælles retningslinier som lokalklubberne kan tage udgangspunkt i.  
Kort fortalt enedes man om følgende: eget grej, egne kunder, mindst én ansat, egen plads, respekt for 
branchens handlingsplaner. Tiltrædelses-overenskomst kræves fra samme øjeblik firmaet har sin første 
ansat – men kun for en 1-årig prøveperiode. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


